[bookmark: _GoBack][image: C:\Users\user\Documents\Нормативные документы\Делопроизводство\Бланки\Бланки гербовые\Gerb_blue.jpg]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЮБЕРЦЫ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

13.11.2024                                                                                              № 190/31

г. Люберцы
_________Любе
О внесении изменений в Положение о муниципальном земельном контроле
на территории городского округа Люберцы Московской области

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре)               и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом        от 11.06.2021 № 170-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона                         «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Законом Московской области от 09.07.2024 № 131/2024-03                     «О внесении изменений в Закон Московской области «Кодекс Московской области об административных правонарушениях», Законом Московской области от 09.07.2024 № 130/2024-03 «О внесении изменений в некоторые законы Московской области», руководствуясь Уставом городского округа Люберцы Московской области, Совет депутатов городского округа Люберцы Московской области решил:

1. Внести в Положение о муниципальном земельном контроле на территории городского округа Люберцы Московской области, утверждённое Решением Совета депутатов городского округа Люберцы от 20.10.2021 №459/70 (далее - Положение) следующие изменения:
1.1. Дополнить пункт 1.5 Положения подпунктом «и» следующего содержания:
«и) обязательных требований по проведению мероприятий по удалению борщевика Сосновского с земельных участков сельскохозяйственного назначения.»;
1.2. Пункт 6.16 Положения изложить в следующей редакции:
«6.16. В случае выявления при проведении проверок в рамках осуществления муниципального земельного контроля фактов, свидетельствующих о совершении административного правонарушения, ответственность за которое предусмотрена частью 1 статьи 19.4, статьей 19.4.1, частью 1 статьи 19.5,              статьей 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, должностными лицами органа муниципального земельного контроля составляется протокол об административном правонарушении, который вручается или направляется контролируемому лицу, в соответствии                           с законодательством об административных правонарушениях.»
2. Опубликовать настоящее Решение в средствах массовой информации.
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по перспективному развитию, градостроительству, землепользованию и муниципальной собственности (Лактионов Д.И.).

Глава городского округа                                                                               В.М. Волков

Председатель Совета депутатов   				                          В.П. Ружицкий

image1.jpeg